
令和３年５月１２日 

保護者 様 

新宮町立新宮東小学校 

校長 高 口 道 利 

 

 

感染防止対策へのご協力について 

 

 

 軽暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いた

します。また、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り、誠に

ありがとうございます。 

 さて、５月１２日より３１日まで福岡県に緊急事態宣言が発令されました。

県内の感染者数の増加に伴い、様々な学校でも児童、生徒への感染が発生し臨

時休校、学級閉鎖が相次いでいます。変異ウイルスの感染力の強さから保健所

の濃厚接触者の指定が強化されており、陽性者が出た学級の児童や教師は全て

濃厚接触者とされ、２週間程度の自宅待機が命じられる例が増えています。児

童が感染する例としては大多数が家族内感染であり、症状としては軽い咳や頭

痛などを訴える場合もありますが、ほとんどが無症状という状況です。 

 

 そこで改めて、本人だけでなく同居されてあるご家族の方に感染症状が見ら

れる場合は、登校を控えていただきますようお願いいたします。 

 

 感染を防止し、子どもたちの安全を守るための対応ですので、ご理解いただ

きますようお願いいたします。 


